men cum eterne damp^nationis filiis ad inlaniam mentis produ&i fub magna;

fancfitatis velamine virtutem ejus abnegantes aucforitatem fibi vendicant

predicandi ac nonnullas propofitiones ac conclufiones infra fcriptas hereticas

erroneas atque falfas olim ab Ecclefia condemnatas et determihationibus
:

Ecclefie repugnantes que ftatum totius Ecclefie, et tranquillitatem Regni
fubvertere et enervare minantur tarn in Ecclefiis quani plateis et in aliis

locis prophanis infra noftram Cantuarienfem Provinciam, non verentur afTe-

rere, dogmatizare et publice predicare, 'illis nonnullos Chrifti fideles infici-

entes et a fide Catholica fine qua nulla eft falus facientes flebiliter deviare.

Nos itaque attendentes quod tarn perniciofum malum quod in plurimos fer-

perev poterit eorum animos letali contagione necando non debeamus, ficut

nee debemus, fub difiimulatione tranfire, ne fanguis eorum de noftffr mani-

bus, requiratur, fed id quantum nobis ex alto permittitur extirpari volentes

de quam plurimorum fratrum et fufFraganeorum noftrorum confilio et af-

fenfm

referred to in the foregoirg Hiflorv.

fenfu convocavimus plures Sacre Thcologie do&ores ac juris Canonici ct Ci-
Vilis profeflbres, et alios Clericos quos famofiores et peritories de Regno cre-

dimus ut fupradictis queftionibus vota fua dicerent, et quid fentirent. Ve-
rum quod premiffis conclufionibus et aflertionibus in noftra et eorundem
confratrum et do&orum convocatorum prefentia patenter expolitis et dili-

genter examinatis finaliter eft compertum ,'noftro quod et eorum omnium
communicato confilio declaratum quafdem iliarum queftionum hereticas efle,

quafdem vero erroneas atque determinationibus Ecclefie repugnantes, fie in-

ferius diftribuuntur. Vobis committimus et mandamus in virtute obedientie

firmiter injungentes quatenus publice moneatis et inhibeatis, prout nos pre-

fentium tenore monemus pro 2° et 3 ac diftri&ius inhibemus pro prima
monicione unum diem pro fecunda alium diem, et pro tertia monitione Ca-
nonica et peremptoria unum alium diem affignando, ne quis de cetero cu-
jufcunque ftatus aut condicionis exiftat herefes leu errbres hujufmodi ve*
eorum aliquem teneat predicet feu defendat in Univerfitate Oxon. in Scholis

vel extra publice vel occulte aut herefes feu errores hujufmodi vel eorum
aliquem predicantem audiat vel aufcultet, feu ei faveat, feu adhereat pub-
lice vel occulte fed ftatim tanquam ferpentem venenum peftiferum emit-
tentem fugiat, et evitet fub poena excommunicationis majoris, quam in omr
nes 6c fingulos in hac parte rebelles et noftris monicionibus non parentes
lapfis ipfis tribus diebus pro monicione Canonica afllgnatis " mora culpa et

oftenfa fuis precedentibus et id fieri merito exigentibus, ex nunc prout ex
tunc ferimus in his fcripfis.

Conclufiones heretice et contra determinationem Ecclefie de quibus

fupra fit mentio in hisc verba fequuntur.

1. Quod fubftantia panis materialis et vini maneat poft confecrationem in

facramento Altaris.

I. Item, Quod non maneant fine fubje&o in eodem facramento poft

confecrationem.

3. Item, Quod Chriftus non fit in facramento Altaris idemptice vere et

jpealiter in propria perfona corporali.

4. Item, Quod fi Epifcopus vel Sacerdos exiftat in peccato mortali non
ordinat confecrat ' nee baptizat.

5. Item, Quod fi homo fuerit debite conditionatus omnis confeftlo exte-

rior eft fibi.fuperflua et invalida.

6. Item, Pertinaciter aflerere non efle fundatum in Evangelio quod Chri-

ftus miflam ordinavit.

7. Item, Quod Deus debet obedhre Diabolo.

8. Item, Quod fi Papa fit prefcitus et malus homo ac per confequens

membrum Diaiboli non habet poteftatem fupra fidqles Chrifti ab aliquo fibi

datam nifi forte a Cefare.

0. Item, Quod poft Urbanum Sextum non eft alius recipiendus in Papam
fed vivendum eft more Grecorum fub legibus propriis.

10. Item, AiTerere quod eft contra facram fcripturam quod viri Ecclefi-

aftici habeant pofleffiones temporales,

Conclufiones erronee et contra-determinationem Ecclefie de quibus

fuperius memoratur in hasc verba fequentia.

II. Quod nullus prelatus dicet aliquem excommunicare nifi prius fciat

ipfum efle excommunicatum a Deo.

1 1. Quod fie excommunicans ex hoc fit hereticus vel excommunicato.

13. Item, Quod prelatus excommunicans Clericum qui appellavit ad re-

gem, et confilium regni, eo ipfo traditor eft regis et regnl

14. Item,
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14. Item, Quod illi qui dimittunt predicare feu audire verbum Dei vel
Evangelium predicatum propter excommunicationem hujufmodi funt excom-
municati, et in die judicii traditores Dei habebuntur.

15. Item, AiTerere quod nullus eft Dominus Civilis, nullus eft Epifcopus
nullus eft Prelatus, dum eft in peccato mortali.

16*". Item, Quod Domini temporales poffint ad arbitrium eorum auferre
bona temporalia ab Ecclefiafticis habitualiter delinquentibus, vel quod po-
pulates poffint ad eorum arbitrium Dominos delinquentes corrigere.

17. Item, Quod decime funt pure Elimofine, et quod Parochiani poffint
propter peccata fuorum curatorum eas detinere, et ad libitum aliis conferre.

1 S. Item, Quod fpeciales orationes applicate uni perfone per Prelatos vel
Religiofos non plus profunt eidem perfone quam orationes generales, ceteris
paribus, eidem.

19. Item, Quod eo ipfo quod aliquis ingreditur religionem privatam
quantamcunq- rcdditur ineptior et inhabilior ad obfervantiam mandatorum Dei.

20. Item, Quod fandi inftituentes religiones privatas quafcunque tam pof-
feffionatorum quam mendicantium in fie inftituendo peccaverunt.

si. Item, Religion* viventes in religionibus privatis non funt de religione
Chriftiana.

22. Item, Quod fratres teneantur per laborem manuum, et non per men-
dicationem victum fuum acquirere.

23. Item, Quod conferens Eleemofinam fratribus vel fratri predicanti eft
excommunicatus et recipiens.

In quorum omnium teftimonium figillum noftrum privatum duxf-
mus apponendum. Dat. in manerio noftro de Otteford 28 die
menfis Maii, Anno Domini 1382, et noftre tranflacionis anno
primo.

Hype- Litera quam tnijlt Archiepifcopis Willielmus Courtenay, Cancellario Oxon.
'

h
l6u

ut afifieret Tetro Stokys, in fublicatione ejufdem Commiftonis fub hac

forma.

1 N Chriftd fili miramur non modicum et turbamur quod cum ille ma-
gifter Nicholas Hereford, fuper predicationibus et doclrina hereticarum eC

erronearum conclufionurn notorie reddatur ' fufpeftus, ficut nos vobis alias

retuliffe meminimus, ex tunc vos illi adeo favorabiles exhibuiftis, ut excel-

lentiorem et digniorem anni fermonem in Univerfitate vettra vobis 6c Can-
cellario qui pro tempore fuerit deputatum ut noftis affignaretis eidem
Nicolao ablque difficultate qualibet inibi predicandum. Vobis ergo con-

fuluimus &C hortamur in vifceribus Jefu Chrifti quod talibus nullum de ce-

tero prefumatis impartiri favorem ne ipfbrum fetta & numero unus effe

videamini cX exinde contra vos officii noftri debitum nos oporteat exercere.

Quia adverfus hujufmodi prefumptorum audaciam Dominus nofter Rex et

proceres regni in pfoceffus noftri fubfidium nobis et fuffraganeis noftris fie

promiferunt affiftere, quod per Dei gratiam diutius non regnabunt, et ut

talium prefumptorium confortia et opiniones erroneas abhorrere, dicamini

dile&o filio meo fratri Petro Stofcys, facre pagine Profeflbri, ordinis Carme-
litarum, in publicacione literarum noftrarum fibi contra hujufmodi Conclu-

fiones diredarum pro defencione Catholice Fidei viriliter adherere curetis

et literas illas in Scholis Theologicis Univerfitatis, prediftum per Bedellum

illius facultatis in proxima leftura inibi facienda abfq; diminutione quacunq;

faciatis effe&ualiter publicari Nobis illico refcribentes, quid feceritis in hac

parte fcriptum in manerio noftro de Otteforde, penultioio die Maii, femper

in Chrifto, Valete. Mandatum

referred to in the foregoing Hiflory. -n

Mandatum datum Cancellarlo Oxon eodem Anno die 8° Corporis Chrijii in Mif.inHype-

domo pradicatorum London^ cum alio mandato publicandi Conclufiones 70 ] a.

damnatos in Ecclefia Beat* Virginis, in Anglico & Latino Sermone,

f3 fimiliter per Scholas & infuper inquirendi per omnes Aulas de fan-

toribus eorundem & compellendi cos ad purgationem publicarn.

IN nomine Dei Amen, Cum nos Willielmus permiffione Divina Can-

tuarienfis Archiepifcopus totius Anglic primas, et Apoftolicse fedis legatus,

de confenfu Suffraganeorum noftrorum,. nonnullos Clericos feculares, ct re-

gulares Univerfitatis itudii generalis Oxon noftrse Provincials Cantuarien.

ac alios fan&ius in fide Catholica fentientes, ad informandum nos de & fuper

quibufdam conclufionibus bereticis, et erroneis in noftrae Provincial Cantua-

rien. in fubverfionem totius Fcclefise &. dicbe noftra Provincial, generaliter

& communitpr predicatis, ac etiam publicatis, fecerimus convocari ; habitaqj

fuper hiis deliberatione plenaria, de noftro & di&orum Suffraganeorum &
Convocatorum eorum communicato confilio deliberatum fuit, quafdem con-

clufionum ipfarum hereticas effe, quafdem vero erroneas & determinationi-

bus Ecclefia notorie repugnantes, & ab Ecclefia damnatas fuifie 6C efle,

quas etiam ex abundanti fie damnatas efle declaramus, ac intelleximus ex fide

dignorum teftimonio, ac experientia fafti, quod tu magifter Robertus Rygge
Cancellarius Univerfitatis pradi&ae premiffis conclufionibus fie damnatis ali-

qualiter inclinafti, SC inclinas, quern in hac parte fufpe&um habemus inten-

dis hujufmodi Clericos fie Convocatos oC alios nobis in ea parte adherentes vel

faventes ficut ipfbs fie favere et adherere oportuit, eo pretextu per dololas

imaginationes tuas multipliciter de fa&o gravare : Te magiftrum Robertum

Cancellarium praedi&um moneamus i° %'-< & 3 ac peremptorie, quod praifatos

Clericos feculares vel rcgulares, ac eis in premilfis faventes in aftibus icho-

lafticis feu alios qualitercunq; ea occafione non graves, impedias, vel moleftes,

judicialiter vel extrajudicialiter, publice vel ccculte, feu gravari impediri vel

moleftari facias, aut procures dire&e vel irdire&e, per te vel per alium vel

quantum in te eft permittas ipfos fie gravari, quodque nullum permittas de

caetero in Univerfitate pradi&a, herefes, aut errores pradi&os, aut eorum
aliquem tenere, docere, predicare, vel defendere in Scholis, aut extra, nee e-

tiam Johannem Wycclyffi Nicholaum Hereford, Pbilippum Repyndon Ca-

nonicum regularem, Johannem Afton aut J_aurentium Redman, qui de

herefibus notorie funt (ufpecii, vel quemque alium, fie fufpe&um, vel dif-

famatum ad prajdicandum admittas, fed eos ab omni aclu Scholaftico do-

nee fuam in hac parte purgaverint innocentiam coram nobis, fufpendas,

fiib pcena excommunicationis majoris, quam in perfonam tuam fi monitioni-

bus noftris hiis non parueris cum effectu, culpa, dolo, feu offenfa tuis in hac

parte exigentibus, dicla monitione premifla, quam in hac parte Canonicam

xeputamus, ex nunc prout ex tunc, et ex tunc prout ex nunc ferimus in his

Icriptis : abfolutionem huius fummse excommunicationis, fiquam te contigerjt

incurrere, quod abfit, nobis fpecialiter refervantes, &c.

Et tunc aliud mandaturn ill i dedit ad publicandum Conclufiones damnatas

in Ecclefia Beatse Virginis in Anglico & Latino, & fimiliter per Scholas

& infuper inquirendi per omnes Aulas de fautoribus eorundem, £t compel-

lendi eos ad purgationem five abjurationem, & convenit cum commiffione

prius fcripta fratri Petro Stokys. Et tunc dixit Cancellarius quod non fuit

aufus metu mortis eas publicare, & tunc inquit Archiepifcopus ergo Uni-

verfitas eft fautrix herefium, quas non permittit veritates Cathclicas publicari

& in cxaftino habuit Cancellarius in confilio Eomini Regis quod ipfe exeque-

retur

q.1 ^ ColleQion ofDEEDS, &c.

retur omne preceptum Archiepifcopi per Cancellarium regni, & venit Oxon,
& in Dominica fequenti publicavit fuum mandatum, &C fie excitavit fecu-

lares contra Religiofos quod timebant plures mortem, clamando quod ipfi

vellent deftruere Univerfitatem cum tamen Religion* folum defendebant
partem Ecclefias.

Poft autem non obftantibus illis preceptis fufpenditur Henricus Crump,
Magifter in Theologia ab aclibus fuis publice in Ecclefia Beat^e Virginis,

& imponunt illi perturbationem pacis, quia vocavit hereticos Lollardos :

Et tunc venit London deponens querelam Domino Cancellario Regni
Domino Archiepifcopo & Confilio Regis, unde per Breve Regium mitti-

tur pro eo ut compareret cum fuis procuratoribus Gualtero Difh & Johanne
Huntfman, & comparuit, ubi data illi funt hsec precepta & digefta funt in

Xiteras Patentes.

In Biblio. Cotton. Cleopatra E. I r. funt allegata & probata contra
Cancellarium 8c Procuratores quae tunc producta font ab Archiepifcopo
in 8" Foliis.

In the 1 1 Tear of King Richard i, when the Lord Chief Jufiice Tre-
filian and the other Judges, as alfo feveral others, were tried for their

Lives in Parliament, William Courtenay, Archbifoof of Canterbury, in

the Name ofhimfelf and all the Bijbops in England, did enter this Tro-
teflation following, (hewing that by Reafon of a Canon that did forbid
them, they could not be frefent in 'Parliament when Matters of Blood
•were tried.

" Per Enchefen et certeins Mattires feurent mouvez en e'eft prefent

" Parliament, et touchement evertement cryme, 1' Archevefque
" de Canterbiry, et les autres Prelates de fa Province fierent une
" Proteftation en la fourme et paroles qui fuent.

"

IN Dei Nomine, Amen, Cum de jure & confuetudine Regni Anglise

ad Archiepifcopum Cantuarienfem, necnon caeteros fuos Suffraganeos, Con-
fratres fit Co-epifcopos Abbates & Priores aliofque Prelatos, quofcunque

per Baroniam de Domino Rege tenentes, pertinet in Parliaments Regiis

quibufcunque ut pares Regni praedidi perfonaliter interefTe, ibidemque de

Regni negotiis, et aliis ibi tradtari confueti?, cum ceteris, Domini Regis pa-

ribus, et aliis ibidem jus intereffendi habentibus confulere, et traftare, or-

dinare, ftatuere, et dennere, ac castera facere, que Parliamenti tempore ibi-

dem invenerint faciend. In quibus omnibus & fingulis Nos Willielmus

Cantuarien. Archiepilcopus totius Anglias primas, & Apoftolicae fedis Lega-
tus pro noftris Suffraganeis, Co-epifcopis & Confratribus, necnon Abbatibus

& Prioribus ac Prelatis omnibus fupradi&is proteftamur, et eorum quilibet

proteftatur, qui per fe vel procuratorem hie fuit modo prefens, publice

et expreife, quod intendimus et intendi volumus, et vult eorum quilibet

in hoc prafenti Parliamento, et aliis, ut pares Regni predi&i more folito

interefTe, confulere, traftare, ordinare, ftatuere, et dennere, ac cetera exereere,

cum ceteris jus intereffendi habentibus, in iiidem ftatu et ordine nobis, et

eorum cuilibet in omnibus femper falvis. Verum quia in prsefenti Parlia-

mento agitur de nonnullis materiis, in quibus, non licet nobis aut alicui

eorum juxta facrorum Canonum inftituta, quomodolibet perfonaliter interfffe

ea propter pro nobis, et eorum quolibet proteftamur, et eorum quilibet hie

prefens
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prefens proteftatur, quod non intendimus, riec volumus, ficuti de jure non
poflumus, nee debemus, intendit, nee vult aliquis eorundem in prajfenti

Parliamento dum de hujufmodi materiis agitur, vel agetur, quomodolibet
intereffe, led nos et noftrum quemlrbet in ea parte penitus abfentare

;
jure

paritatis noftrse et cujuflibet eorum interefTendi in dido Parliamento quoad
omnia et fingula inibi exercenda noftro et eorum cujuflibet ftatui et ordini